
                                                                                      

 

  
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

   
от          20.02.2017                                                                    №              3/5 

      г. Кирово-Чепецк  

 

О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой 

городской Думы «О бюджете муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

 
На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

07.12.2016 № 4/17 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

следующие изменения:  

1. В статье 1: 

1) в абзаце втором пункта 1 слова «в сумме 1048006,2 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1170544,1 тыс. рублей»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «в сумме 1076229,1 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1211224,9 тыс. рублей»; 

3) в абзаце четвертом пункта 1 слова «в сумме 28222,9 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 40680,8 тыс. рублей». 

2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «в сумме 426338,2 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 523876,1 тыс. рублей». 

3. В пункте 1 статьи 11 слова «в сумме 72850,7 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 169724,2 тыс. рублей». 

 

                                    

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

14 пт 

 
 

 

 



                                                                                      

4. Пункты 1 и 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования: 

1) на 2017 год в сумме 110000,0 тыс. рублей; 

2) на 2018 год в сумме 127000,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 143000,0 

тыс. рублей. 

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования: 

1) на 1 января 2018 года в сумме 57000,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю; 

2) на 1 января 2019 года в сумме 70000,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю, и на 1 января 2020 года в 

сумме 73000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям равен нулю.». 

5. Дополнить статьей 20.1 следующего содержания: 

«Статья 20.1 

1. В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства» из бюджета муниципального 

образования предоставляется субсидия Кирово-Чепецкому муниципальному 

фонду поддержки малого и среднего предпринимательства (микрокредитной 

компании) на предоставление микрозаймов субъектам малого 

предпринимательства.  

2. Предоставление субсидии осуществляется  в соответствии с  

порядком определения объема и предоставления указанной субсидии из бюджета 

муниципального образования, установленным муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования.». 

6. Дополнить статьей 20.2 следующего содержания: 

«Статья 20.2 

1. В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства» из бюджета муниципального 

образования предоставляются субсидии субъектам малого предпринимательства 



                                                                                      

для финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части расходов по выплате 

первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды 

(лизинга). 

2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с порядком, 

установленным муниципальным правовым актом администрации 

муниципального образования.». 

7. Дополнить статьей 20.3 следующего содержания: 

«Статья 20.3 

1. В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства» из бюджета муниципального 

образования предоставляются субсидии субъектам социального 

предпринимательства - субъектам малого предпринимательства, осуществляющих 

социально ориентированную деятельность, направленную на достижение 

общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности 

гражданина и  (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать 

свои основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, 

оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, для финансового обеспечения 

(возмещения) части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с порядком, 

установленным муниципальным правовым актом администрации 

муниципального образования.». 

8. Дополнить статьей 20.4 следующего содержания: 

«Статья 20.4 

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения в  2017 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

является распределение зарезервированных  в составе утвержденных статьей 10 

настоящего решения бюджетных ассигнований на  2017 год в сумме  500,0 тыс. 



                                                                                      

рублей, на 2018 год в сумме 500,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 500,0 тыс. 

рублей, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела 

«Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на 

реализацию мероприятий, определенных порядком использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования, 

установленным муниципальным правовым актом администрации 

муниципального образования.». 

9. Приложение № 1 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

10. Приложение № 3 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

11. Приложение № 4 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов » изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

12. Приложение № 5 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

13. Приложение № 6 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

14. Приложение № 7 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 



                                                                                      

15. Приложение № 9 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

16. Приложение № 12 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

17. Приложение № 13 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

18. Приложение № 14 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

19. Приложение № 16 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

 

 Статья 2 

 Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области 

Е.М. Савина  


